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مواجهنشوند.
به گزارش تجارت نیوز، شب های زمستان امسال با انتظار 
برای اعلام خبر تعطیلی در روزهای آینده پیوند خورده است. 
شاید تا چند سال پیش بارش شدید برف و لغزندگی خیابان ها 
و معابر علت این تصمیم بود، اما اکنون هر بهانه ای هم که 
آورده شود همه می دانند ریشه آن کمبود گاز در کشور است.

دولتی که اروپا را با کلیدواژه »زمســتان سخت« تهدید 
می کرد، حالا در تأمین گاز شبکه خانگی هم با مشکلات 
عدیده ای دســت و پنجه نرم می کند و برای فرار از مشکل 
مردم را مقصر جلــوه می دهد و از آن ها می خواهد به جای 

مصرف گاز، در خانه هم لباس بیشتری تن کنند.
صنایع نیز برای اینکه ســرپا بمانند دیگــر چاره ای جز 
مازوت ســوزی و آلوده کــردن هوای شــهرها ندارند. این 
مازوت سوزی تا جایی ادامه پیدا کرده که دیگر در شهرهایی 
نظیر تهران هوا غنیمت است و نفس کشیدن در آن تفاوتی با 

استنشاق دی اکسیدگوگرد ندارد.
پتروشــیمی ها هم وضعیت بهتری ندارند و یکی پس از 
دیگری تعطیل می شوند. پتروشیمی خراسان آخرین قربانی 
کمبود گاز شناخته می شود. مدیران این پتروشیمی روز گذشته 
اعــلام کردند که واحدهای آمونیاک و اوره به طور کامل از 

سرویس خارج شده اند.
صنایعدرتعطیلی؛دولتدلسوزاروپا!

در چنین شرایطی رسانه های نزدیک به دولت دلسوز مردم 
اروپا شــده اند و مدام از ســختی زندگی در قاره سبز سخن 
می گویند. این رسانه ها چشم خود را روی تعطیلی پی در پی 
صنایع، پتروشیمی ها، ادارات و مراکز آموزشی در استان های 
مختلف ایران بسته اند، اما یک روز صف مردم پاریس و برلین 
برای خرید زغال سنگ را به تصویر می کشند، روز دیگر از 
خانه شهروندان لندنی گزارش میدانی تهیه می کنند که با 

کاپشن و پالتو در اتاق خواب می نشینند.
ناتوانــی دولت در تأمین گرمایش باعث شــده تا اکنون 
طرح هایی مبنی بر تعطیلی دو و حتی سه روز پایانی هفته 
روی میز باشــد. این در حالی اســت که آمار رسمی نشان 
می دهد به دنبال قطعی گذشته فقط در سال گذشته صنایع 

متوجه زیان حداقل 20 میلیارد دلاری شوند.
حالا کمبود و قطعی گاز را باید تیر خلاصی بر پیکر اقتصاد 
کشور دانست. صنایعی که به خودی خود با مشکلاتی نظیر 
تحریم، سوءمدیریت و اقتصاد دولتی مواجه اند با کمبود انرژی 
در فصول مختلف سال توان تولیدی خود را از دست می دهند. 
اتفاقی که پیامدهای آن اکنون در نرخ تورم، رشد اقتصادی، 

بازارهای مالی و کالا و در نهایت سفره مردم مشهود است.

قدرت خرید مردم در سال آینده 
30 درصد کمتر می شود

هادیحقشناس،کارشناسمسائلاقتصادی
گفت:درخوشبینانهترینحالتدربودجه1402؛
شایداینحداقلحقوقبتواندنصفهزینههای
افزایشیافتهراجبرانکند.دریافتیکارکناندولت
درسالآینده،بهلحاظقدرتخریدحداقل20تا

۳0درصدکمترازسالجاریخواهدبود.
به گزارش تجارت نیوز، هادی حق شناس، کارشناس مسائل 
اقتصادی با انتقاد از لایحه بودجه ۱۴02 گفت: سال آینده قدرت 

خرید مردم کاهش می یابد.
حق شناس گفت: اولا باید این نکته را بگویم ۷ میلیون تومانی 
که برای حداقل حقوق کارکنان دولت درنظر گرفته شده، هیچ 
ارتباطی با خط فقر و تامین حداقل نیاز های مردم ندارد. طبق 
قوانین قانون خدمات مدیریت کشور، دولت ها مکلف هستند 
متناســب با نرخ تورم، افزایش حقوق کارکنان را انجام دهند.

این کارشناس اقتصادی گفت: دولت رسما اعلام کرده تورم 
بیش از ۴0 درصد است، ولی افزایش حقوق ها 20 درصد است. 
این یعنی دولت می داند سال آینده نه تنها قدرت خرید مردم را 
جبران نکرده، بلکه عامدانه حداقل 20 درصد حقوق کارکنان را 
تضعیف کرده است، لذا بحث افزایش حقوق به ۷ میلیون تومان 
تناســبی با تورم موجود و قوانین موجود و خط فقر ندارد.حق 
شناس ادامه داد: اکنون بخش اصلی هزینه ها یعنی دو سوم 
هزینه ها مربوط به مواد غذایی یا خوراکی ها یا اجاره مسکن 
است. هم افزایش قیمت مواد خوراکی و هم اجاره مسکن بسیار 
بیشتر از تورم است؛ یعنی اگر میانگین تورم ۴0 درصد باشد، 
میانگین خورد و خوراک و مســکن، قطعا بیش از ۵0 درصد 
است.او گفت: این موضوع آنجا اهمیت می یابد که بدانیم تورم 
خورد و خوراک در ۶ ماه ابتدایی ســال به ۸0 درصد رســید، 
بنابراین برای دهک های کم درآمدی که هزینه های اصلی شان 
صرف مســکن و خوراک می شود، افزایش 20 درصد حقوق 

معنایی ندارد و کمک حال آنها نخواهد بود.
این کارشناس مسائل اقتصادی درباره وضعیت قدرت خرید 
مردم گفت: در خوشبینانه ترین حالت شاید این حداقل حقوق 
بتواند نصف هزینه های افزایش یافته را جبران کند؛ به عبارتی 
دریافتی کارکنان دولت در ســال آینده، به لحاظ قدرت خرید 
حداقل 20 تا ۳0 درصد کمتر از سال جاری خواهد بود بنابراین 
اگر مجلس تغییراتی در حداقل دریافتی شاغلان و بازنشستگان 
نکند و اعداد و ارقام دولت را تغییر ندهد، حتما شاهد این خواهیم 
بود که طبقات دیگری از جامعه به زیر خط فقر سقوط می کنند. 
همچنان که مجلس در سال گذشته اعداد و ارقام دولت را تغییر 
داد، انتظار این است که امسال هم مجلس حداقل ۷ میلیون 
تومان و میانگین 20 درصد را تغییر دهد.حق شناس ادامه داد: 
فقر و تورم دو روی یک سکه هستند، هرچقدر که تورم افزایش 
پیــدا کند، فقر هم افزایش پیدا می کند. فقر عوارض دیگری 
هم دارد که در حوزه اجتماعی )آسیب های اجتماعی( خود را 
نشان می دهد؛ از حاشیه نشینی گرفته تا افزایش بزهکاری های 
اجتماعی همه محصول فقر هستند لذا نتیجه تورم فقط گرانی 

و افزایش فقر نیست، بلکه مبانی اخلاق را هم تهدید می کند.

امروز-لیلازمانی
کاهشکیفیتبنزینعاملاصلیافزایشمصرفسوختخودروهاست.
بنزینارائهشدهدرایرانبااســتانداردهایروزجهانهمخوانینداردو
باعثافزایشآلودگیهواوآســیبدیدنموتورخودروهامیشود.اگرچه
بحثکیفیتبنزینمصرفیدرایران،مدتهاستکهمطرحاستواغلب
همتحتالشعاعبحثقیمتومشکلاتعرضهقرارگرفتهوجدیگرفته

نشدهاست.
میزان گوگرد بنزین ایران حدود هزار PPM اســت و این در حالی است که میزان گوگرد 
بنزین اروپا PPM ۵0 است؛ یعنی بنزین ایران 20 برابر استاندارد 200۴ اروپا گوگرد دارد که 
این ذرات، قابل ســوختن نیست و همراه با دود اگزوز در هوا پخش شده، وارد ریه های مردم 
می شود. در استاندارد یورو.2 میزان گوگرد مجاز PPM۵00 است که در استاندارد یورو.۳ باید 

به PPM۱۵0 برسد.
نکته قابل تامل اینجاست که در دنیا تا سال 202۱ استاندارد بنزین یورو۶ مشخص شده بود و تا 
سال 202۵ این استاندارد باید به سطح یورو۷ برسد. اما در کشور همچنان فاصله حدود ۱۳ ساله با 
استانداردهای روز برای بنزین وجود دارد. وزارت نفت نیز در دولت های پیشین و فعلی شفافیت 

درستی در میزان تولید یا سطح استانداردهای دقیق ارائه نمی دهد.
با این اوصاف و با وجود اینکه همه کارشناسان استفاده از بنزین با اکتان ۹۵ را برای خودرو ها 
توصیه می کنند، به نظر می رسد تا هنگامی که پالایشگاه های ما از نظر فنی، توانایی تولید بنزین 
با این کیفیت را ندارند و فقط در بنزین های سوپر این کیفیت موجود است، راننده های ایرانی 

چاره ای جز استفاده از بنزین سوپر ندارند.
هرچند که در بسیاری از شهر ها این نوع بنزین وجود ندارد و حتی در تهران هم بنزین سوپر 
به میزان کافی یافت نمی شود، مسئله ای که از سوی مدیر نظارت بر آلایندگی شرکت بازرسی 

کیفیت و استاندارد ایران هم تایید می شود.
 تا زمانی که مردم ما به درستی تفاوت میان عدد اکتان بالا تر بنزین را ندانند، ما شاهد این 
اتفاق هستیم که ماشین های آخرین سیستم از بنزین معمولی که به هیچ وجه با موتورخودروی 
آنها سازگار نیست، استفاده می کنند؛ عملی که علاوه بر افزایش میزان سوخت و آلودگی هوا، 

آسیب دیدن موتور ماشین را نیز به دنبال دارد.
بنزینایراناستاندارداست

مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی گفت: در حال حاضر بنزین تولیدی در 
۸ کلان شهر با استانداردهای یورو ۴ تولید و توزیع می شود و هیچ مشکلی از این بابت نیست، 

یعنی خللی در کیفیت این سوخت حاصل نشده است.
ماه پیش جلیل سالاری معاون وزیر نفت ، درباره عدم توزیع بنزین سوپر در جایگاه های عرضه 
سوخت و توزیع برخی مکمل ها از سوی تعدادی جایگاهداران، اظهار داشت: استمرار مصرف 
بالای بنزین و اجرای برنامه های تعمیرات اساسی و اضطراری در دو پالایشگاه امام خمینی )ره( 
شازند و اصفهان، باعث شد تولید بنزین سوپر موقتاً متوقف شود. اما با پایان این تعمیرات و در 

صورت کنترل مصرف، می توان تولید و توزیع بنزین سوپر را آغاز کرد.
وی ادامه داد: عمده بنزین تولیدی و توزیعی در کشــور از نظر کیفی و شاخص های زیست 
محیطی از قبیل بنزن، گوگرد، ترکیبات آروماتیک و اولفین در حد مجاز و مطابق با استاندارد 
یورو ۴ است، مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی تاکید کرد: توزیع بنزین در 

۸ کلان شهر نیز مطابق با استاندارد یورو ۴ است.
وی افزود: موضوع دیگر بابت عدم توزیع بنزین سوپر در جایگاه ها این است که همه ساله 
در ۶ ماه دوم سال به دلیل کاهش سفرهای برون شهری میزان مصرف بنزین کاهش چشم 
گیری نسبت به ۶ ماهه اول داشت اما امسال میزان مصرف کماکان بالای ۱00 میلیون لیتر 

در روز باقی مانده است.
سالاری تصریح کرد: در حال حاضر بنزین تولیدی در ۸ کلان شهر با استانداردهای یورو ۴ 
تولید و توزیع می شود و هیچ مشکلی از این بابت نیست، یعنی  خللی در کیفیت این سوخت 
حاصل نشده است.وی خاطرنشان کرد: ما باید بتوانیم پاسخگوی افزایش تقاضا باشیم و تولید 
و تامین سوخت مورد نیاز در اولویت قرار دارد، در صورت کنترل مصرف، تولید بنزین سوپر نیز 

از سر گرفته خواهد شد.
 معاون وزیر نفت در مورد استفاده برخی جایگاه داران و فروش جداگانه مکمل ها به مشتریان 
گفت: کیفیت بنزین تولیدی کشور از استاندارد مورد نیاز  برخوردار بوده و نیازی به هیچ نوع 

افزودنی موسوم به مکمل با اضافه کردن به باک خودرو ندارد.
خودروهایداخلیمتهماصلیمصرفبالایبنزین

اگرچه متولیان همواره از مصرف بالای بنزین انتقاد می کنند اما نکته آن است که مصرف 
بنزین خودروهای داخلی سه برابر استاندارد جهانی بوده و بیش از ۱0 میلیون خودروی فرسوده 

نیز در کشور تردد می کنند.

 یکی از مسائل مهمی که از سنوات قبل همواره مورد انتقاد متولیان دولتی قرار گرفته و در 
هفته های اخیر نیز به شکل های مختلف مطرح شده، مصرف بالای بنزین شهروندان ایرانی 

است.
بررسی ها نیز نشان می دهد که دغدغه متولیان در مورد بالا بودن مصرف سوخت صحیح است 
چراکه در ایران به ازای هر نفر روزانه حدود 0.۹۵ لیتر بنزین و حدود 0.۸۸ لیتر گازوئیل مصرف 
می شود؛ این گزاره به معنای این است که مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در ایران به ازای هر 

نفر تقریباً 2 برابر متوسط جهانی است که در ۳0 سال گذشته 2۶۵ درصد رشد کرده است.
نکته مهم در خصوص این موضوع که مورد غفلت اغلب متولیان دولتی قرار گرفته، علت بالا 

بودن مصرف سوخت است.
مصرفبنزینخودروهایایرانی۳برابراستانداردجهانی

علت نخست که باید به آن اشاره کرد پرمصرف بودن خودروهای تولید ایران است؛ متأسفانه 
اگرچه دولت های مختلف بر ایجاد تحول در صنعت خودروسازی و بهبود فرایند تولید تاکید 
کرده اند اما این وعده ها روی کاغذ ماند و با تشدید تحریم ها و دسترسی سخت تر به تکنولوژی 

روز دنیا، مشکلات در مصرف سوخت چالشی تر از قبل شد.
بررسی ها حاکی از آن است که خودروهای داخلی در هر ۱00 کیلومتر ۱0 تا ۱2 لیتر بنزین 
مصرف می کنند که این عدد در دنیا ۴ لیتر در هر ۱00 کیلومتر است؛ بنابراین اگر گفته می شود 
که مصرف بنزین در کشورهای خارجی همچون ترکیه، آلمان و فرانسه رشد منفی داشته است، 
ناشی از این است که خودروهای خارجی مصرف بنزین پایینی دارند در حالی که مصرف بنزین 

خودروهای داخلی تقریباً ۳ برابر مصرف استاندارد جهانی است.
فرسودهها14.۳درصدمصرفبنزینبیشترینسبت

بهغیرفرسودههادارند
علت دوم بالا بودن مصرف بنزین که متأسفانه طی سال های اخیر به حاشیه رانده شده، اسقاط 
خودروهای فرسوده است؛ گزارش ها نشان می دهد که هر یک از خودروهای فرسوده نسبت به 
یک خودروی غیرفرسوده ۱۴.۳ درصد مصرف بنزین بیشتری دارد. بنابراین اسقاط هر خودروی 

فرسوده در شرایط فعلی سبب کاهش مصرف 2000 لیتر بنزین در سال می شود.
نکته قابل توجه آنکه بر اساس گزارش حسابرسی زیست محیطی نحوه اجرای قانون هوای 
پاک دیوان محاسبات کشور، ۱0.۴2۹.۵۵۳و سیله نقلیه در مرز فرسودگی در کشور )سواری 
دولتی: ۷.۶۶۳، ســواری شخصی: ۶۵0.0۹2، تاکســی: ۱۳۱.۸۹۹، وانت :۵۱۷.۷2۱، اتوبوس 
درون شهری :۹.۴۸۷، مینی بوس: ۶۵.۶0۶، کشــنده: ۴۴.۸۹۱، کامیون: ۱۸۹.۶۴۹، کامیونت 
:۱۵.۶0۹، موتورسیکلت: ۸.۷۸2.2۵۶( وجود دارد که بیانگر اهمیت و ضرورت اقدام عاجل در 

این حوزه است.
 با توجه به مسائل مزبور اگر دولت به دنبال کاهش مصرف سوخت در کشور است، اصلی ترین 
راهکار افزایش کیفیت تولید خودروهای بنزینی و از رده خارج کردن خودروهای فرسوده است.

بنزین استاندارد است؟ رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: استانداردهای ۸۵ گانه خودرو در کشور 
ما نسبت به استانداردهای خودرو در سایر کشورها سخت گیرانه نیست.

مهدی اســلام پناه مهرماه در جمع نمایندگان رســانه های گروهی تاکید کرد: در کشور ما 
استانداردهای خودرو سخت گیرانه نیست و در کشورهای دیگر استانداردهای خودرو سخت 
گیرانه است، هم از جهت شمارگان و هم از جهت استاندارد کارخانه ای، به طوری که ممکن 
اســت هر خودروسازی اســتانداردهای خودش را داشته باشد، لذا درصدد پاسخگویی به این 
گونه صحبت ها نیستیم و مطابق قانون عمل می کنیم و هدف ما کسب رضایت مردم است. 
 وی گفت: بر اســاس اقدامات انجام شــده ۵ خودروی ضعیف پر عیب غیرایمن دیگر تولید 

نمی شود.
اســلام پناه همچنین درباره خودروهای وارداتی و استانداردهای در نظر گرفته برای آن بیان 

داشت: خودرویی باید به کشور وارد شود که استاندارد داشته باشد، ما به جزئیات اینکه خودرو 
به چه قیمتی وارد کشور شود و از چه شرکتی وارد شود، کاری نداریم، اما تأکید ما به واردات 
خودروهای اقتصادی و غیراقتصادی اســتاندارد است و اگر غیر از این باشد برابر قانون عمل 

خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه ایران ۳۹۸ کرسی بین المللی دارد، گفت: جزو کشورهای صاحب عنوان در 
بحث استاندارد هستیم. همچنین در جدیدترین رتبه بندی استاندارد، رتبه ایران از بین ۱۶۷ کشور 

عضو ایزو از 2۶ به 22 ارتقا پیدا کرده است.
اسلام پناه با بیان اینکه در اجلاسیه بین المللی اخیر سازمان جهانی استاندارد )ایزو( هیئت ایرانی 
با هیئت هایی از 2۸ کشور جهان ملاقات های رسمی داشت که منجر به قراردادهایی از جمله در 
زمینه تجاری سازی آزمایشگاه های مرجع و کشورهای هدف شد، گفت: در ماه های اخیر بدهی 
۴.۵ ساله ایران به سازمانهای بین المللی تابعه ایزو از جمله حق عضویت ها و سایر پرداختی هایی 

که پیش از این بهانه تحریم پرداخت نمی شد، یکجا پرداخت شد.
معاون رییس جمهوری درباره استانداردهای ۸۵ گانه خودرو نیز گفت: استانداردهای ۸۵گانه 
سختگیرانه نیست. در اروپا و برخی دیگر از کشورها شاهد استانداردهای سختگیرانه تری هستیم. 
آنها حتی استانداردهای درون شرکتی هم دارند. عمل به قانون و رفع گلایه های مردم در دستور 
کار استاندارد قرار دارد و در نتیجه اعمال استانداردها امروز پنج خودروی ضعیف، پر عیب و غیر 

ایمن از خط تولید خارج شده است.
چنداستانداردملیداریم؟

اسلام پناه در ادامه با بیان اینکه تعداد استانداردهای ملی به ۳۴ هزار و ۸00 مورد رسیده گفت: 
بازنگری استاندارد بنزین یورو ۵، بازنگری استاندارد گاز طبیعی، بازنگری استاندارد نفت کوره، 
همچنین تدوین ۱0 استاندارد تکلیفی در زمینه مدیریت پسماند، به روزرسانی ۱0 استاندارد از 
استانداردهای ۸۵ گانه خودرویی و بازنگری اساسی استاندارد ملی برنج از جمله اقدامات انجام 

شده در ماه های اخیر است.
رئیس سازمان ملی استاندارد در ادامه از اجباری شدن خدمات پس از فروش خودرو خبر داد و 
گفت: این مهم در جلسه اخیر شورای عالی استاندارد به تصویب رسید و در شورای بعدی عالی 
استاندارد تا پیش از پایان سال برگزار می شود، خدمات پس از فروش لوازم خانگی نیز مشمول 

استاندارد اجباری خواهد شد.
به گفته وی استاندارد خدمات پس از فروش لوازم خانگی در سال جاری اجباری می شود.

اسلام پناه همچنین با بیان اینکه در آخرین رصد این سازمان از صنایع مشخص شد که میزان 
کم فروشی محصولات مختلف کاهش یافته، تصریح کرد: از ابتدای امسال طرح کنترل و پایش 
وزنی فرآورده های تولیدی کشور و ابتدا از ۱۴ استان در محصولات غذایی و محصولات مرتبط 
با موضوع یارانه اجرایی شد. با نمونه گیری از ۳۶۵ نمونه برند کالایی، ۴۱.۶ درصد کم فروشی 

برای کالاها احصا شد. پایش های انجام شده در قالب خرید از بازار بوده است.
به گفته وی در طرح دوم که در محل کارخانه های تولیدی اجرایی شــد، گستردگی کالاها 
بیشتر شد و در نمونه برداری از ۶۹۹ نمونه برند، کم فروشی ۳۹.۶ درصدی احصا شد. طرح پایش 
وزنی اکنون در مرحله ســوم قرار دارد و به صورت ماهانه از استان ها به سازمان ملی استاندارد 

گزارش ارسال می شود.
وی در پایان در مورد کیفیت بنزین های وارداتی و تولید داخل و شایعات مبنی بر جلوگیری از 
ورود سازمان ملی استاندارد در بررسی کیفیت این محصول گفت: سازمان ملی استاندارد برای 
کنترل، نظارت و پایش کیفیت بنزین داخلی و وارداتی وظیفه قانونی دارد و در این رابطه هیچ 
دری برای سازمان بسته نیست. بنابراین طبق قانون هوای پاک وزارت نفت مکلف به رعایت 
استانداردهای بنزین داخلی و وارداتی است و باید استاندارد ملی یورو ۵ را با کمک سازمان ملی 
استاندارد تدوین کند. اخیراً محموله های بنزین وارداتی به طور کامل کنترل شده و در مواردی 

که ایرادات محرز شد، اجازه ورود داده نشد بنابراین بنزین مصرفی در کشور استاندارد است.
استانداردبنزینجهانیدرکجاست؟

براساس آمار منتشر شده در GlobalPetrolPrices.com، قیمت میانگین بنزین در 
دنیا ۱.۳۹ دلار است. البته این قیمت برای بنزین با اکتان ۹۵ و استاندارد یورو۶ است، کشور های 
تولید کننده و صادر کننده نفت که اقتصاد ضعیف تری دارند، کیفیت بنزین آن ها شاید در حد 
یورو۴ یا یورو۵ باشد. این مساله سبب شده که دولت های صاحب نفت، یارانه های سوختی 
پرداخت کنند و از نظر ارزانی قیمت بنزین در دنیا، ایران جایگاه سوم را دارد. اما کشورهای صاحب 
اقتصاد پیشرفته به دلیل مالیات یا یارانه های دیگر، بنزین گران تری دارند. باتمام این تفاسیر 
موضوع تولید حداکثر حدود ۴0 درصد بنزین یورو استاندارد در کشور را اگر بخواهیم با استاندارد 
سوختی سایر کشورها مقایسه کنیم، بازهم بنزین داخل کشور حرفی برای گفتن حتی از نظر 
قیمتی ندارد. براساس استانداردها، اگر سوخت با سطح استاندارد بالاتر عرضه شود، در خودروها و 
وسایل نقلیه ای که سطح استاندارد آلایندگی پایین تری دارند، قابل استفاده و زمینه لازم کاهش 

آلایندگی را نیز فراهم می کند.

»امروز« در مورد بنزین تولیدی و توزیعی در کشور از نظر کیفی و شاخص های زیست محیطی گزارش می دهد

استاندارد دو گزینه ای بنزین ایران 
خبرخبر
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  دیپلماسی و مذاکره
 بهترین گزینه است

 کم کاری بانک ها 
در ارائه تسهیلات به بخش مسکن

وزیر امور خارجه کشورمان در نشست وبیناری وزرای خارجه » صدای جنوب«، 
دیدگاه ها و نظرات جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با موضوعات مهم جهانی 
و نقش تاثیرگذار کشورهای جنوب در عرصه بین المللی را تشریح کرد.حسین 
امیرعبداللهیان در این نشست که عصر پنجشنبه برگزار شد، در بخشی از سخنرانی 
خود تاکید کرد: در حال حاضر جهان گرفتار بحرانهای چند لایه و پیچیده است و با 
چشم انداز بازگشت کوید-۱۹، درگیری، جنگ و تروریسم، توسعه نیافتگی و تبعات 
سوء فقر و نابرابری اقتصادی، و همزمان شرایط رکود و تورم روبرو است؛ این در 

حالی است که شماری از بازیگران به جای همفکری و همکاری برای...

عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به کم کاری بانک ها در ارائه تسهیلات 
در بخش ساخت مسکن و عدم اجرای قانون جهش تولید مسکن، گفت: منابع 
مالی مهم ترین حلال مشکلات بحش مسکن است و بایستی عدم تمایل بانک ها 
و کُند بودن ســرعت آنها در حوزه مســکن واکاوی شود. »علی آذری« با بیان 
اینکه تامین منابع مالی مهم ترین بخش در مسکن و در واقع قابلیت حل کردن 
مشکلات این حوزه را دارد، اظهار داشت: طبق قانون مسکن متناسب با نیاز باید 
جامعه فراهم شود. در همین رابطه قانون جهش تولید مسکن را داریم که ذیل آن 

به دولت کمک شده و ریل گذاری های لازم نیز صورت گرفته که در...

 احتمال فرار سپردها از سیستم بانکی!
قناعت بانک مرکزی به افزایش دو درصد نرخ سود؛
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استاندارد استاندارد دو گزینه ایدو گزینه ای بنزین ایران بنزین ایران  
واردات موقت، مسئله ای است که برخی از افراد از آن دفاع »امروز«»امروز«  در مورد بنزین تولیدی و توزیعی در کشور از نظر کیفی و شاخص های زیست محیطی گزارش می دهددر مورد بنزین تولیدی و توزیعی در کشور از نظر کیفی و شاخص های زیست محیطی گزارش می دهد

کرده و به نفع تولید کشور می دانند. پیش از پرداختن به ابعاد 
این نوع واردات، ابتدا باید آن را تعریف کرد. واردات موقت 
به معنای واردات مواد اولیه بدون پرداخت عوارض گمرکی 
و با نرخ های آزاد بازارهای جهانی است که تولیدکننده در 
مــدت زمان محدودی وقت دارد، آن مواد اولیه را در روند 
خط تولید خود قرار دهد.در نهایت کالای تولیدشده حاصل 
از این مواد اولیه نیز، باید به طورمســتقیم صادر شده و در 

بازارهای داخلی عرضه نشوند. 

 واردات موقت 
درد تولید را دوا نمی کند

یادداشت امروز

فریدوننصیری

میانگین مصرف بنزین کشور از ابتدای امسال تا پنجم 
دی ماه ۱۴0۱، نســبت به مدت مشابه سال ۱۴00، حدود 
2۱درصد افزایش داشــته اســت. مصرف بنزین کشور 
به سرعت در حال رشد است و ناترازی بین تولید و مصرف 
را به دنبال خواهد داشت. میانگین تولید روزانه بنزین از ابتدای 
سال تا ۵ دی، ۶.۵ درصد افزایش داشته و به واسطه بعضی 
از طرح های بهینه سازی، کیفیت و مقدار تولید در بعضی از 
واحدهای پالایشی افزایش یافته است. دلایل مختلفی از 
جمله قاچاق سوخت به دلیل اختلاف بالای قیمت سوخت 
با کشورهای همسایه، رعایت نکردن مصرف بهینه و عادی 
شدن مصرف، اطلاع رسانی نامناسب درباره تولید فرآورده، 

ارزش واقعی تولید فرآورده و...

کدام یورو؟
 سرمقاله امروز

ابوالفضلشادمان
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صنایع و ادارات گاز ندارند

 زور طلای جهانی بر نرخ ارز چربید

صدای محیط زیست به گوش دولت نرسید 

جدال بر سر افزایش تعطیلی ها

سهم سازمان محیط زیست از بودجه 1402

جولان کودهای جعلی 
در بـازار
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 تخریب اراضی و اختلال در کار تولیدکننده های واقعی مهمترین پیامدها
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در لایحه بودجه؛ دبیر کانون بانک های خصوصی:

سقف حقوق در سال آینده 
مشخص شد

حذف ضامن از وام های 
خرد ابلاغ نشده است 


